
č. 7/14 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 19. 5. 2014 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej,  Ing. Volencová Hana, Kořínek Václav, Šafler Petr, Jursík 

Jiří, Havlín Jan, Mgr. Vojnarová Jindřiška, MUDr. Kmoch Jiří, Ing. Kunta 
Jaroslav 

Omluveni:  Knap Pavel, Bc. Šindelář Michal 
Ověřovatelé:  Mgr. Vojnarová Jindřiška, MUDr. Kmoch Jiří 
Hosté:    Mgr. Kyzourová Milena 
 

Program jednání: 
1. Příprava voleb do Evropského parlamentu 
2. Zhodnocení akce Pálení čarodějnic – vítání jara 
3. Žádost o prodej pozemku st. p. č. 580 k. ú. Zbraslavice pod bytovým domem 

čp. 278 ve Zbraslavicích 
4. Prořez stromů Krasoňovice 
5. Spolupráce LCC sociální služby 
6. Oprava kanálu Velká Skalice 
7. Jednání s ředitelkou ZŠ Zbraslavice 

      
Jednání: 

 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

 ze dne  28. 4. 2014. 
 

2. ZO Zbraslavice schvaluje 6. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2014. 
    Hlasování: 6 Přítomno: 6 Pro:  6 Proti: 0 Zdržel se:  0 
    Usnesení č.    78/2014 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje „Závěrečný účet Obce Zbraslavice za rok 2013“, včetně 
zprávy KÚ Středočeského kraje o výsledku hospodaření výrokem „bez výhrad“.  

          Hlasování:  6   Přítomno:      6        Pro:       6         Proti: 0         Zdržel se:  0 
    Usnesení č.   79/2014 
 

4. ZO Zbraslavice v souladu s ustanovením § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů stanovilo počet členů Zastupitelstva 
obce Zbraslavice na funkční období 2014 - 2018       11     (jedenáct). 

    Hlasování: 6 Přítomno: 6 Pro:  6 Proti: 0 Zdržel se:    0 
    Usnesení č.  80/2014 

 
5. Starosta informoval ZO Zbraslavice o přípravě voleb do Evropského parlamentu v obci 

Zbraslavice. 
 

6. Starosta informoval o kulturní akci „Pálení čarodějnic vítání jara“ dne 30. 4. 2014. 
Akci pořádá Obec Zbraslavice ve spolupráci SDH Zbraslavice a ZŠ Zbraslavice. Akce 
se vydařila a obec Zbraslavice ze svého rozpočtu nevynaložila žádné finanční 
prostředky. Vše bylo hrazeno z finančních prostředků sponzorů této akce. Obec 
Zbraslavice pouze poskytla pracovníky k realizaci této akce. ZO Zbraslavice děkuje 
sponzorům  a všem, kdo přispěl k realizaci této akce. 

 
7. ZO Zbraslavice odsouhlasilo finanční částku 34.969,-- Kč za prořez a ošetření stromů 

v osadě Krasoňovice. Práce provedla firma TRANGO Kutná Hora. 
    Hlasování:    8       Přítomno:     8 Pro:       8       Proti:  0         Zdržel se:    0      
    Usnesení č.  81/2014 
 



8. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s dopisem právního zástupce M. D. ze dne 29. 4. 
2014, která vydání nároku z titulu bezdůvodného obohacení za užívání věcí v bytě č. 2 
v domě č. p. 10 Zbraslavice, eventuálně žádá uzavřít kupní smlouvu s Obcí 
Zbraslavice, podle které by tyto věci chtěla Obci Zbraslavice prodat. Všechny věci se 
však staly nedílnou součástí bytu a jejich zabudováním se spojily s bytem jako věci 
hlavní. M. D. navíc v rámci nájemní smlouvy souhlasila, že nebude požadovat na Obci 
Zbraslavice žádnou finanční náhradu za tyto věci. S ohledem na to ZO Zbraslavice 
neschvaluje ani vydání údajného bezdůvodného obohacení,  ani uzavření kupní 
smlouvy s M. D.. ZO Zbraslavice požaduje, aby starosta obce předal celou věc 
k vyřízení právníkovi obce. 

    Hlasování:    8       Přítomno:     8     Pro:        8     Proti:     0        Zdržel se:       0 
    Usnesení č.  82/2014 

 
9. Aeroklub Zbraslavice informuje ZO Zbraslavice a občany obce Zbraslavice, že musel 

v rámci legislativy Ministerstva dopravy ČR a ÚCL ČR instalovat zákazové cedule 
zamezující vstup neoprávněných osob do neveřejné části letiště. 
 

10. Starosta podal informaci o výsledku podaných žádostí KÚ Středočeského kraje. 
a) Fond rozvoje města obcí FROM  na rekonstrukci MŠ Zbraslavice - Obec dotaci 

nedostane 
b) Středočeský Fond životního prostředí a zemědělství odbahnění hasičské nádrže 

v Útěšenovicích - Obec dotaci nedostane 
c) Středočeský fond podpory dobrovolným hasičů a složek IZS rekonstrukce hasičské 

zbrojnice Zbraslavice - Obec dotaci dostane. 
     

11. Starosta seznámil ZO Zbraslavice s projektovou dokumentací na kamennou zeď kolem 
hřbitova v Hodkově. Starosta podá žádost o stavební povolení na opravu této zdi. 

 
12. ZO Zbraslavice projednalo žádost manželů P. o odkoupení pozemku p. č. 527/2 o 

výměře 7 m2 v KÚ Útěšenovice, který je v majetku obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice 
po seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice 
v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění, prodat tento 
pozemek. O prodeji se bude rozhodovat na příštím jednání  ZO Zbraslavice. 

    Hlasování:      8      Přítomno:     8       Pro:          8         Proti:      0   Zdržel se:   0 
    Usnesení č.  83/2014 

 
13. ZO Zbraslavice projednalo žádost Honebního společenstva Zbraslavice o finanční 

příspěvek ve výši 10.000,-- Kč na nákup listnatých stromů, které budou vysazeny 
v místech remízků a podél cest v rámci honitby HS Zbraslavice v KÚ Zbraslavice. ZO 
Zbraslavice s finančním příspěvkem souhlasí formou darovací smlouvy. HS 
Zbraslavice dodá kopii faktury za nákup listnatých stromů. 

    Hlasování:     8      Přítomno:       8           Pro:       8       Proti:     0    Zdržel se:   0     
    Usnesení č.   84/2014 

 
14. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. J. B., nájemce v bytě v domě čp. 41, který patří 

obci Zbraslavice o zakoupení 2 ks akumulačních kamen. Dosavadní akumulační kamna 
jsou již nefunkční  a dle zprávy revizního technika je již nelze opravit. ZO Zbraslavice 
souhlasí s nákupem 2 ks akumulačních kamen za cca 30.000,-- Kč. 

    Hlasování:     8       Přítomno:       8         Pro:           8      Proti: 0   Zdržel se:   0            
    Usnesení č.   85/2014 

 
15. Starosta informoval ZO Zbraslavice o dohodě s ČZS Zbraslavice svolat schůzku 

nájemců zahrádek v zahrádkářské kolonii a obcí Zbraslavice v pátek 27. 6. 2014 
v 17.00 hod. Na schůzce se bude domlouvat prodej nebo pronájem zahrádek. ZO 
Zbraslavice do té doby stanoví požadované částky za prodej nebo pronájem zahrádek. 

 
16. Zastupitelstvo obce Zbraslavice projednalo žádost pana Z. V. č. j. 184/2014/ZBRA, 

podanou dne 17. 3. 2014, o odkoupení pozemku: stavební parcela parcelní číslo 580 



v k. ú. Zbraslavice, na které je umístěna stavba bytového domu čp. 278 ve 
Zbraslavicích. Vzhledem k tomu, že bytový dům čp. 278 ve Zbraslavicích včetně všech 
4 bytových jednotek, které obsahuje, je doposud ve vlastnictví Okresního stavebního 
bytového družstva (OSBD) Kutná Hora, Karlov 13, 284 01 Kutná Hora a 
s přihlédnutím k některým ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2014, nemůže zastupitelstvo obce 
žádosti pana Z. V. vyhovět. 

     Hlasování:      8       Přítomno:        8       Pro:           8    Proti:      0      Zdržel se:  0 
     Usnesení č.  86/2014 

 
17. ZO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného  břemene pro umístění a 

provozování zařízení distribuční soustavy  na pozemcích č. parc. 3490, 1517/3, 
1585/16, 1585/17, 1585/18, 1585/19, 1585/20, 1585/21, 1585/22, 1617, 1621, 1632/1, 
1632/10, 1632/13 a 2894 v k. ú. Zbraslavice, číslo smlouvy IE-12-6003371/VB/1. 

           Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s., Děčín 
           Strana povinná: Obec Zbraslavice, vlastník pozemků       

     Hlasování:       8     Přítomno:          8        Pro:          8     Proti:      0     Zdržel se:  0 
     Usnesení č.  87/2014 

 
18. ZO Zbraslavice deleguje starostu Obce Zbraslavice dle ust. § 84 odst. 2 písm. g) 

Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na řádnou valnou 
hromadu společnosti Vrchlice Maleč a.s. Kutná Hora, která se koná dne 23. 6. 2014 
v 10.00 hod. v jednací místnosti úpravny vody u Sv. Trojice v Kutné Hoře. 

     Hlasování:      8       Přítomno:        8         Pro:         8    Proti:        0      Zdržel se: 0 
     Usnesení č.   88/2014 
 

19. ZO Zbraslavice s ředitelkou ZŠ Zbraslavice Mgr. M. K. řešilo chod školského zařízení. 
 

20. ZO Zbraslavice projednalo žádost občanů z osady Borová o zřízení dětského hřiště 
v osadě. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem herních prvků za cenu cca 25.000,-- Kč.  

      Hlasování:      8       Přítomno:        8         Pro:         8    Proti:        0      Zdržel se: 0 
      Usnesení č.   89/2014 
 

21. Příští zasedání se bude konat 9. 6. 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce  
     Zbraslavice.  
 
 

 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Vojnarová Jindřiška 
 
MUDr. Kmoch Jiří 
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


